于 <一汽解放集团股份有限公司限制性股票激励计划（草案）> 及其摘要的议案》、

《关于 <一汽解放集团股份有限公司限制性股票激励计划实施考核管理办法> 的

议案》、《关于 <一汽解放集团股份有限公司限制性股票激励管理办法> 的议案》、

《关于提请股东大会授权董事会办理公司限制性股票激励计划有关事项的议案》。

 5、2021年1月15日，公司召开第九届董事会第十二次会议，审议通过了《关

于调整第一期限制性股票激励计划首批激励对象名单及授予数量的议案》、《关于

向第一期限制性股票激励计划激励对象首次授予限制性股票的议案》。同日，第九

届监事会第十一次会议审议通过了上述议案并发表了关于调整第一期限制性股票激

励计划首批激励对象名单及授予数量的核查意见。公司独立董事发表了同意的独立

证券代码：000800   证券简称：一汽解放   公告编号：2022-003

 3

意见。

6、2021年2月1日，公司披露了《关于第一期限制性股票激励计划首次授予登

记完成的公告》，本激励计划首次授予限制性股票实际认购人数合计319人，授予

4098.77万股。授予的限制性股票上市日为2021年2月5日。

7、2021年12月9日，公司召开第九届董事会第二十次会议和第九届监事会第十

九次会议，审议通过了《关于调整第一期限制性股票激励计划限制性股票回购价格

的议案》和《关于回购注销第一期限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》。

公司独立董事发表了同意的独立意见。

二、本次回购注销限制性股票的原因、数量、价格及资金来源

1、回购注销原因、数量

由于原2名激励对象发生职务调动等情形，已不符合公司限制性股票激励计划

中有关激励对象的规定，董事会同意回购注销上述激励对象已获授但尚未解除限售

的全部限制性股票共260,857股，占公司回购注销前总股本的0.0056%。

2、回购价格及定价依据

根据《限制性股票激励计划（草案）》的规定，激励对象获授的限制性股票完

成股份登记后，若公司发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或

缩股、派息等影响公司股本总额或公司股票价格事项的，公司应对尚未解除限售的

限制性股票的回购价格做相应的调整。因公司实施2020年年度权益分派方案，每10

股派发现金红利5.00元（含税），调整后的回购价格为7.04元/股。根据《限制性股

票激励计划（草案）》中关于激励对象发生异动的处理，上述2人持有的260,857股

按授予价格（调整后为7.04元/股）加中国人民银行公布的同期定期存款基准利率计

算的利息回购注销。

3、回购注销的资金总额及资金来源

本次回购资金总额为1,859,602.53元（含利息）。回购资金来源为公司自有资

金。

证券代码：000800   证券简称：一汽解放   公告编号：2022-003

 4

三、本次回购注销后股本结构变动表

本次限制性股票回购注销后，公司有限售条件股份减少260,857股，公司总股

本将由4,654,375,470股减少为4,654,114,613股，股本结构变动表如下：

股份性

质

本次变动前
本次变动增减

数量
本次变动后

数量 比例  数量 比例

1、有限

售条件

股份

3,242,621,392 69.67% -260,857 3,242,360,535 69.67%

2、无限

售条件

股份

1,411,754,078 30.33% - 1,411,754,078 30.33%

3、股份

总数
4,654,375,470 100% -260,857 4,654,114,613 100%

四、本次回购注销的验资情况

致同会计师事务所（特殊普通合伙）于2021年12月24日出具了致同验字（2021）

第110C000927号《验资报告》，审验了公司本激励计划预留部分股票认购款的收

款情况以及部分股票回购注销情况。截至2021年12月22日，公司已收到王满红、张

禹、曲艺等33名发行对象以货币出资合计人民币贰仟叁佰柒拾肆万叁仟捌佰壹拾肆

元叁角捌分（人民币23,743,814.38元）的出资款，其中：计入股本金额为人民币叁

佰柒拾贰万壹仟陆佰零壹元整（人民币3,721,601.00元），计入资本公积金额为人

民币贰仟零贰万贰仟贰佰壹拾叁元叁角捌分（人民币20,022,213.38元）。

同时我们注意到，公司向2名不再具备激励对象资格的员工支付股票回购款

1,836,433.28元，减少股本人民币260,857.00元，减少注册资本人民币260,857.00

元，减少资本公积人民币1,575,576.28元。

截至2021年12月22日，变更后的注册资本为人民币4,654,114,613.00元，累计

股本为人民币4,654,114,613.00元。

五、备查文件

1、致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具的致同验字（2021）第110C000927

号《验资报告》；

证券代码：000800   证券简称：一汽解放   公告编号：2022-003